
Tipo Atto : PROVVEDIMENTO DIRIGENTE

N. Atto 1627 del 02/10/2023

Proponente : DD 09 Urbanistica – Edilizia privata – Espropri – Grandi interventi di edilizia residenziale 
pubblica – Archivio di Deposito

OGGETTO PROROGA DELL’INCARICO DI EQ (EX POSIZIONE ORGANIZZATIVA) 
SERVIZIO CONTROLLO EDILIZIO – GESTIONE GOLENA 

   

Uffici Partecipati
DD 08 Ambiente – Demanio Marittimo – Golena Fluviale 
– Attività produttive – Servizi demografici – 
Partecipazione

Controllo Edilizio

PERSONALE SEGRETARIO GENERALE
DD 02 Gare – Organizzazione e personale – Sistemi 
informativi – Consiglio Comunale – Supporto giuridico



 LA DIRIGENTE
RICHIAMATI:

- la precedente Determina n. 773 del 26.04.2023 (e successive rettifiche assunte con 
Determina n. 879 del 10.05.2023 e Determina n. 1407 dell’11.08.2023) con cui è stata 
approvata la Microstruttura della Direzione 10 – Urbanistica, Edilizia Privata, Espropri, 
Grandi interventi Edilizia Residenziale Pubblica;

- la precedente Determina n. 1298 del 17/07/2023 con la quale venivano prorogati gli 
incarichi di Elevata Qualificazione ad Arch. Davide Berrugi ( Urbanistica Espropri), Arch. 
Carlotta Pierazzini (Edilizia Produttiva – Piani Attuativi) , Arch. Sandro Ciabatti 
(Pianificazione Di Area Vasta – Paesaggio), Geom. Massimo Donati ( Controllo Edilizio e 
Gestione Golena / Navicelli) ,  Geom. Marco Fredianelli (Edilizia Privata 1) e Geom. 
Roberto Serrentino (Edilizia Privata 2), già oggetto rispettivamente delle Determine n. 1131 
/2022, n. 1369/2022,  n.1158/2022 ; n. 1346 /2022 e n.1437/2022);

VISTI:
- la Delibera della Giunta Comunale n. 140 del 04/05/2023 avente per oggetto: “Incarichi di 

elevata qualificazione: atto di indirizzo”;
- la nota prot. n. 62833 del 19/05/2023 con cui il Dirigente della Direzione Gare e Contratti – 

Supporto Giuridico – Organizzazione e Personale – Consiglio Comunale ha comunicato che 
è possibile disporre la proroga degli incarichi di EQ (ex posizioni organizzative) “fino alla 
scadenza degli incarichi dirigenziali in corso, compresa la proroga degli stessi secondo l’art. 
25 c. 9 del vigente Regolamento sull’assetto organizzativo”;

- il provvedimento assunto con Decisione del Sindaco del Comune di Pisa n. 168 del 
28.09.2023 di conferimento dell’incarico di Dirigente della Direzione 09 “Urbanistica – 
Edilizia Privata – Espropri – Grandi Interventi di Edilizia Residenziale Pubblica – Archivio 
di Deposito” a decorrere dal 01.10.2023;

- la nuova disciplina degli incarichi di elevata qualificazione di cui al Titolo III del CCNL Funzioni 
locali 16/11/2022 con decorrenza 01/04/2023 e le indicazioni di cui alla Delibera della Giunta 
Comunale n. 140/2023;

- la precedente Determina n. 1298 del 17/07/2023 con cui la sottoscritta ha prorogato gli 
incarichi di elevata Qualificazione (ex Posizioni Organizzative);

- la Delibera della Giunta Comunale n. 223 del 25.09.2023 di adozione della nuova 
macrostruttura dell’Ente – aggiornamento organigramma e funzionigramma- a decorrere dal 
01.10.2023;

- la Delibera della Giunta Comunale n. 232 del 28.09.2023 di approvazione del “PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE 2023 - VARIAZIONE A SEGUITO DI APPROVAZIONE NUOVA 
MACROSTRUTTURA (DELIBERA GC 223 DEL 25/09/2023)”

CONSIDERATO che il Servizio Golena è stato attribuito con l’approvazione della nuova 
Macrostruttura alla Direzione 08 “Ambiente – Demanio Marittimo – Golena Fluviale – Attività 
Produttive – Servizi Demografici – Partecipazione”

ACCERTATA l’opportunità di assicurare la continuità dell’attività amministrativa confermando i 
contenuti e le motivazioni dei provvedimenti assunti per il conferimento degli incarichi di P.O. (ora 
di “elevata qualificazione” – EQ); 

VISTA la nota pervenuta in data 01.10.2023 con la quale la Dirigente della Direzione interessata 
esprime parere favorevole all’adozione del presente provvedimento di proroga della Posizione 
Organizzativa;



RITENUTO dover precisare che non sussistono condizioni ostative alla conferma parziale 
dell’incarico già assegnato alla luce delle performance del soggetto interessato ai sensi e per gli 
effetti del D.Lgs. n. 150/09 e s. m. e i.;

VISTI:
- il D.L.gs. n. 267/00 e s. m. e i.;
- il vigente Regolamento sull’assetto organizzativo dell’Ente;
- la Delibera G.C. n. 153/2022 di assegnazione del Budget complessivo delle risorse ai 

Dirigenti;
- la Delibera della Giunta Comunale n. 14/2019 in cui sono stabiliti i criteri e requisiti 

base e funzionali per l’attribuzione degli incarichi oggetto del presente 
provvedimento;

DETERMINA

- DI DARE ATTO della conferma dei criteri e dei requisiti base e funzionali di cui alla 
Delibera G.C. n. 14/2019 per l’attribuzione degli incarichi di Elevata Qualificazione;

- DI PROROGARE, per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente 
richiamate, l’incarico di Elevata Qualificazione del Servizio Controllo Edilizio – Gestione 
Golena al funzionario EQ Geom. Massimo Donati, con decorrenza 01.10.2023 per un 
periodo massimo di n. 60 (sessanta) giorni;

- DI DARE ATTO che permangono le fasce di valori di retribuzione già stabiliti;
- DI DARE ATTO che la spesa derivante dal presente atto risulta già prevista ed impegnata 

nei pertinenti capitoli di bilancio;
- DI DARE COMUNICAZIONE del presente provvedimento al Segretario Generale, al 

Dirigente della Direzione 02 Gare– Organizzazione e Personale – Sistemi Informativi- 
Consiglio Comunale- Supporto Giuridico e al soggetto interessato;

- DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line ai sensi dell’art 32 
della Legge 28.06.2009 n. 69;

- DI PUBBLICARE il presente provvedimento in “Amministrazione trasparente” ai sensi del 
D.lgs 33/2013 ss.mm.ii.;

Documento firmato digitalmente da

DAISY RICCI / ArubaPEC S.p.A.


